

Miasto spieszy z odpowiedzią

data aktualizacji: 2019.09.06 autor: Włodzimierz Szczepański



(Fot. Włodzimierz Szczepański)

Nasz Czytelnik zaniepokoił się wykonaniem prac nad Stawem św. Jana. To inwestycja miasta. Wyjaśnienia ratusza uspokoją chyba nie tylko jego.

- Nad stawem św. Jana zobaczyłem budowę pomostu na stopniach betonowego nabrzeża. Ekipie robotników szło to bardzo sprawnie. Cieszy mnie, że to miejsce wypięknieje. Jest jednak pewne „ale”
- opowiada Wojciech Leszczyński.

Układany materiał wygląda na niekonserwowane, surowe drewno. Żyrardowianin podkreśla, że bale kładzione są bezpośrednio na betonie. Obawia się, że najniższy stopień będzie zalewany.

- Efektem prac będziemy cieszyć się krótko. Wszystko zgnije - mówi z troską.

Prowadzone prace nad stawem, to element niemal całkowitej „przebudowy” żyrardowskich parków.

- Zabudowa schodów wchodzi w zakres prac mających na celu kompleksowe zagospodarowanie

parku przy Stawie św. Jana. Koszt całej inwestycji wynosi 1 635 540,20 złotych - wyjaśnia Aneta Szymańska z Jednostki Realizującej Projekt Urzędu Miasta Żyrardowa.

Jest szansa, że ten zakątek może stać się tak modny i rozpoznawalny, jak bulwary w Warszawie, a może na Brdą w Bydgoszczy. Oczywiście, na miarę Żyrardowa. A czy inwestor pomyślał o zabezpieczeniu materiałów?

już widać, że konstrukcja położona jest na włókninie, czyli chroni przed stycznością z betonem..

- Trwające roboty dotyczą zabudowy betonowych schodów drewnem. Do budowy konstrukcji używane jest drewno z modrzewia syberyjskiego, które zostało odpowiednio zaimpregnowane, bezbarwnym środkiem. Najniższe elementy konstrukcji zostaną wypoziomowane odpowiednio do poziomu wody tak, aby nie były zalewane - dodaje Aneta Szymańska.

Poprawią jakość życia

Koszt całej inwestycji wynosi 1 635 540, 20 zł, a realizowana jest ona w ramach projektu „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zieleni w mieście Żyrardowie”, na który miasto pozyskało dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/33148-miasto-spieszy-z-odpowiedzia>